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Politechnika Świętokrzyska  
na XI Świętokrzyskim Rajdzie Pielgrzymkowym

Sztab organizacyjny XI Świętokrzyskiego Rajdu Pielgrzymkowego 

Jest już ponad dziesięcioletnią tra-
dycją, że w każdą ostatnią sobotę 
września odbywa się największa 
impreza turystyczno-religijna w 
Górach Świętokrzyskich – Święto-
krzyski Rajd Pielgrzymkowy. 

Co roku szlaki zapełniają się tłumami 
pielgrzymów. Młodzi i starsi, duchowni i 
świeccy ramię w ramię wędrują na górę 
potocznie zwaną Świętym Krzyżem. Na jej 
szczycie znajduje się ponad tysiącletnie opac-
two pobenedyktyńskie z relikwiami drzewa 
Krzyża Świętego. Wędrówka z akcentem 
religijnym to doskonała okazja do poznania 
walorów przyrodniczo-krajobrazowych naj-
piękniejszych zakątków Gór Świętokrzyskich 
i refleksji nad sensem życia oraz duchowej 
przemiany. 

Tegoroczną XI edycję rajdu – wraz z inny-
mi osobistościami duchownymi i świeckimi 
naszego województwa – objął patronatem 
JM Rektor Politechniki Świętokrzyskiej 
prof. Stanisław Adamczak. Nasza Uczelnia, 
jako jedyna przedstawicielka środowiska 
akademickiego, reprezentowana była przez 
Akademicki Klub Turystyki Kwalifikowanej 
PTTK. Dzięki wsparciu finansowemu JM 
Rektora klubowa ekipa mogła się godnie 
zaprezentować w biało-czerwono-czarnych 

koszulkach i czapeczkach, które były dosko-
nałą formą promocji. 

Rajd rozpoczął się 25 września 2010 r. 
o godz. 6.30. Pogoda zapowiadała się wy-
śmienita. Najwcześniej wyruszyli uczestnicy 
najdłuższej trasy: nr 13 „Przełomowej” z 
Masłowa. Pierwotnie tę trasę miały wspól-
nie obsługiwać Akademicki Klub Turystyki 
Kwalifikowanej PTTK Politechniki Święto-
krzyskiej i Klub Górski PTTK Kielce. Jednak 
w ostatniej chwili, w związku z bardzo dużą 
liczbą zapisanych osób, obsługa AKTK zo-
stała przesunięta na trasę nr 7 „Zbójecką” z 
Bielin. Obsługa przewodnicka została ciepło 
przyjęta wiejskim śniadaniem przez probosz-
cza ks. kanonika Jana Wojtynę. Po błogosła-
wieństwie w kościele parafialnym kierownik 
trasy Roman Bajor rozpoczął przydzielanie 
grup poszczególnym przewodnikom. Ze-
społom z Politechniki Świętokrzyskiej, pod 
kierownictwem prezesa Klubu Krzysztofa 
Sabata oraz Kamili Idkowiak, przydzielono 
dwie ponad 100-osobowe grupy pielgrzymów. 
Trasa biegła obok bielińskiego cmentarza 
przez Hutę Podłysicę, następnie skrajem 
puszczy aż do Szklanej Huty i dalej asfaltową 
drogą na Św. Krzyż. 

Było bardzo słonecznie i ciepło. Idealna 
aura na wędrówkę. W obu grupach przeważała 
młodzież z kieleckich szkół podstawowych 
i gimnazjów, więc było dosyć gwarno i 

wesoło. Pomimo udziału w inauguracji roku 
akademickiego, całą trasę udało się przebyć 
JM Rektorowi. Dzięki doskonałej kondycji 
nadrobił opóźnienie i dołączył do uczelnianej 
ekipy w Szklanej Hucie. Stąd już rzeka ludzi 
całą szerokością drogi sunęła w górę, w kie-
runku sanktuarium. 

Moment kulminacyjny rajdu nastąpił o 
godz. 15, kiedy rozpoczęła się uroczysta  
msza święta, koncelebrowana m.in. przez 
księdza biskupa Krzysztofa Nitkiewicza 
– ordynariusza diecezji sandomierskiej i 
księdza biskupa Kazimierza Ryczana – or-
dynariusza diecezji kieleckiej. Pod koniec 
uroczystości komandor rajdu Dominik 
Kowalski złożył raport, z którego wynikało, 
iż został pobity zeszłoroczny rekord liczby 
uczestników. W rajdzie udział wzięło 4301 
osób. Nie zabrakło również podziękowań dla 
naszej Uczelni i JM Rektora prof. Stanisława 
Adamczaka. 

Impreza zakończyła się uroczystym otwar-
ciem Drogi Przewodników Świętokrzyskich 
– tak nazwano odcinek ze Szklanej Huty 
(drewniana brama Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego) do zabudowań klasztornych 
na Św. Krzyżu. Wydarzenia tego dnia zostały 
utrwalone na pamiątkowych fotografiach, by 
na dłużej zatrzymać czas tych wyjątkowych 
chwil. 
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